

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Zalewa w okresie 30.06.2022r. – 28.09.2022r.

22 Uchwały Rady Miejskiej – w trakcie wykonywania i wykonane.
50 Zarządzeń Burmistrza.

Istotne wydarzenia

XI Mały Festiwal Filmowy „Integracja Ty i Ja”.

Wydarzenie to już na stałe wpisało się w kalendarz imprez Naszej Gminy. Odbywa się ono w ramach Koszalińskiego Europejskiego Festiwalu Filmowego „Integracja Ty i Ja”. Organizatorami wydarzenia są Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zalewie z udziałem Świetlicy Terapeutycznej dla Osób Niepełnosprawnych „Tęcza” w Zalewie oraz Miejsko - Gminnego Centrum Kultury w Zalewie. Mały Festiwal uświetnił występ wokalistki Moniki Kuszyńskiej i towarzyszących jej muzyków. Koncert był wspaniałą uczcą zarówno muzyczną, jak i duchową, dostarczając wszystkim wielu wzruszeń. Pani Monika poza świetną aranżacją wykonywanych utworów, podzieliła się swoimi przemyśleniami na temat tego, co jest w życiu ważne. Przekonywała, że nawet w obliczu traumatycznych przeżyć nie należy się poddawać i rezygnować ze swoich pasji i spełniania marzeń, czego doskonałym przykładem jest sama Wokalistka.

Nie był to jedyny występ artystyczny na żywo tego dnia. Swój talent sceniczny zaprezentowali także uczestnicy Świetlicy Terapeutycznej dla Osób Niepełnosprawnych „Tęcza” w Zalewie. W krótkim wystąpieniu, w formie teatru cieni, uczestnicy „Tęczy” przedstawili życie osoby z autyzmem.

Drugiego dnia Festiwalu filmy zaprezentowane zostały młodzieży szkolnej z wszystkich szkół Naszej Gminy.

Prowadzącym Festiwal, zarówno pierwszego jak i drugiego dnia, był Pan Edward Całka.

Patronat medialny nad Małym Festiwalem Filmowym „Integracja Ty i Ja” objęła TVP Olsztyn. Wsparcia finansowego Festiwalowi udzielili Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Powiatu Iławskiego „Promyk”.

Dożynki i Dni Zalewa.

W dniach 20 i 21 sierpnia 2022 roku odbyły się „Święto plonów” i „Dni Zalewa”.

W sobotę najważniejsze wydarzenie to turniej Sołectw, popisy maluchów z Przedszkolady i szereg występów artystycznych. W niedzielę o godzinie 10.40 rozpoczął się korowód wieńców dożynkowych. Mieszkańcy ośmiu sołectw Urowo, Boreczno, Śliwa, Dobrzyki, Bajdy, Półwieś, Rąbity, Duba przygotowali piękne wieńce dożynkowe.

Dożynki rozpoczęła tradycyjnie uroczysta koncelebrowana Msza Święta Dzięczynna poprowadzona przez Księdza Proboszcza Stanisława Gajewskiego oraz Księdza Wikariusza Michała Bika w kościele pod wezwaniem św. Jana Ewangelisty w Zalewie. Na zakończenie uroczystości kościelnych Starostowie Dożynek Dorota i Krzysztof Sicińscy złożyli na ręce Burmistrza chleb, który wspólnie z dziećmi został symbolicznie w postaci bułki rozdany uczestnikom mszy świętej. Uroczystości kościelne uświetniła swoim występem Orkiestra Dęta z Zielonki Pasłęckiej, która poprowadziła korowód dożynkowy na plac przy scenie letniej, gdzie odbyła się dalsza część imprezy.

Zespół lokalny „Jezioranki” ośpiewał tegoroczne wieńce, a zaraz po ich występie Sołectwa osobiście zaprezentowały i ośpiewały swoje wieńce dożynkowe.

Za „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy” tegoroczno Świąta Plonów uznano wieniec wykonany przez Sołectwo Rąbity. Wszystkie zaprezentowane wieńce spełniały kryteria regulaminowe konkursu i zostały docenione. Sołectwa otrzymały nagrody pieniężne ufundowane przez Gminę Zalewo.

W tym roku podczas dożynek wręczono nagrody w postaci bonów podarunkowych za najciekawszy „Witacz” o tematyce dożynkowej w Gminie Zalewo.

Organizatorami tegorocznych Dni Zalewa i Święta Plonów był Urząd Miejski w Zalewie oraz Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Zalewie. Imprezę poprowadził konferansjer Pan Łukasz Brzostek.

Podziękowania organizatorzy kierują przede wszystkim do mieszkańców miasta i gminy Zalewo za wspólnie spędzony czas oraz przedstawicielom Sołectw Dobrzyki, Urowo, Barty i Boreczno za przygotowanie stoisk ze swojskim jadłem.

Serdecznie dziękujemy sponsorom obchodów Dni Zalewa i Święta Plonów w Zalewie 2022r.

Zebrania sołeckie.

W okresie od 01.09.- 20.09.2022r. z udziałem Pani Natalii Antolak, Pani Agaty Makowskiej i Pana Rafała Konicza przeprowadziliśmy wraz z Paniami i Panami Sołtysami 23 zebrania mieszkańców Sołectw Gminy Zalewo w celu podjęcia uchwał mieszkańców w sprawie podziału funduszu sołeckiego na rok 2023 w łącznej kwocie 495 912,84 zł.

1. Realizacja zadań inwestycyjnych.

W dniu 23.08.2022r. zawarcie umowy na realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Bajdy” z wykonawcą wybranym w procedurze zamówień publicznych (dwukrotne ogłoszenie postępowania) – Przedsiębiorstwem Budowy Dróg DRO-MAS z Olsztyna. Cena wykonania zamówienia – 220.770,00 zł. Zadanie realizowane z udziałem środków (80.000zł) pochodzących z dochodów budżetu samorządu województwa (FOGR), związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych **(IK+RL)**.

W dniu 25.08.2022r. zawarcie umowy na realizację zadania „Przebudowa nawierzchni dróg gminnych na terenie gminy Zalewo” z wykonawcą wybranym w procedurze zamówień publicznych (trzykrotne ogłoszenie postępowania) – DROGOMEX Sp. z o.o. z Pruszkowa. Cena wykonania zamówienia – 7.299.975,13zł. Zadanie realizowane z udziałem środków 5.870.000zł Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD – Program Inwestycji Strategicznych. Termin realizacji zadania – do 30 czerwca 2023r. **(IK+RL)**.

W dniu 21.09.2022r. – zawarcie umowy na realizację zadania „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – „Granty PPGR” – zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem” z wykonawcą wybranym w procedurze zamówień publicznych – Alltech Sp. z o.o. z Płocka. Cena wykonania zamówienia – 823.785,12 zł Zadanie realizowane ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020. **(RL)**.

W dniu 23.09.2022r. – podpisanie umowy z Województwem Warmińsko - Mazurskim w Olsztynie na realizację zadania pn. „Kolorowo i miodowo – kwietny ogród dla Zalewa”, realizowanego w ramach konkursu „Niebiesko-Zielone granty dla Warmii i Mazur” w 2022r. W zakresie zadania planowane jest utworzenie ogrodu kwietnego w Zalewie pomiędzy ulicami Elbląską i Tartaczną. Przyznana kwota dotacji celowej – 29.397,00 zł. Termin realizacji zadania – do 31 grudnia 2022r. **(IK+RL)**.

2. Planowane zadania inwestycyjne z dofinansowaniem zewnętrznym.

Zawarcie umowy na opracowanie dokumentacji technicznej w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja Starego Miasta w Zalewie” (w ramach inwestycji realizowane są obecnie archeologiczne badania sondażowe). Są to prace przygotowawcze do wykorzystania promesy wstępnej z Programu Inwestycji Strategicznych POLSKI ŁAD na realizację zadania: „Rewitalizacja Starego Miasta w Zalewie (plac im. Jana Pawła II)”. Przewidywana wartość inwestycji 6.800.000,00 zł. Przyznane dofinansowanie 6.120.000,00 zł. **(RL + IK)**.

Oczekujemy na ocenę przez Urząd Marszałkowski Województwa W-M w Olsztynie wniosku o przyznanie pomocy dla operacji pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wieprz”. Całkowita wartość zadania: 150.000,00 zł, w tym dofinansowanie 95.445,00 zł. Wniosek został wybrany do realizacji w ramach LGD. **(RL + IK)**.

Otrzymaliśmy promesę na zadanie „Zagospodarowanie otoczenia bloków po byłych PGR (Wieprz, Dajny, Rąbity) na terenie Gminy Zalewo” - 2.548.000zł promesa z Polskiego Ładu , edycja III.

3. Spółka z o.o. Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN – Północ z siedzibą w Olsztynie.

W dniu 16.09.2022 r. - udział w posiedzeniu sądu konkursowego w sprawie oceny prac/koncepcji architektoniczno-budowlanych dla Inwestycji pn.: „Budowa budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z zagospodarowaniem terenu i niezbędną infrastrukturą techniczną, zlokalizowanych przy ul. Długiej w Zalewie na działce nr 1/3 obręb 1 m. Zalewo, powiat iławski, województwo warmińsko-mazurskie, w podziale na etapy: Etap I – budynek nr 1”.

4. Uruchomienie z dniem 01.10.2021r. transportu publicznego z dofinansowaniem z Budżetu Państwa.

Prowadzimy analizę korzystania przez mieszkańców z uruchomionej komunikacji publicznej. Liczba sprzedanych biletów jednorazowych dla osób korzystających z Gminnego Transportu Publicznego w miesiącach :

numer trasy	styczeń	luty	marzec	kwiecień	maj	czerwiec	lipiec	sierpień
74	543	542	775	740	1104	986	961	1013
101	33	0	0	2	0	0	0	0
102	33	59	58	56	29	26	24	80
103	23	56	58	53	38	59	43	137
104	9	20	26	23	38	42	28	45
105	8	7	21	24	23	33	14	60
razem	649	684	938	898	1232	1146	1070	1335

Sekretarz Gminy

Informacje o przeprowadzonych kontrolach planowych.

1. Od dnia 27 czerwca 2022 r. do 24 sierpnia 2022 r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie przeprowadziła kontrolę kompleksową gospodarki finansowej Gminy Zalewo. Czekamy na wystąpienie pokontrolne i ewentualne zalecenia.
2. W dniu 6 lipca 2022 r. odbyła się kontrola przeprowadzona przez Archiwum Państwowe w Olsztynie. Dotyczyła ona stanu realizacji zadań związanych z przechowywaniem, zabezpieczeniem i ewidencjonowaniem zasobu archiwalnego. Kontrola obejmowała pomieszczenie archiwum Urzędu Stanu Cywilnego oraz archiwum zakładowego Urzędu Miejskiego w Zalewie. W pierwszym przypadku nieprawidłowości nie stwierdzono, zaleceń pokontrolnych nie wydano. W drugim przypadku stwierdzono występowanie materiałów archiwalnych podlegających już przekazaniu do zasobu archiwalnego Archiwum Państwowego w Olsztynie oraz zalecono weryfikację nadanych kategorii archiwalnych na podstawie aktualnego JRWA. (zasoby dokumentacji archiwalnej i niearchiwalnej Urzędu obejmują również lata sprzed 1990 r. W międzyczasie funkcjonowały i obowiązywały cztery Instrukcje kancelaryjne, stąd różne kategorie archiwalne i różne okresy przechowywania dokumentacji). Ponadto stwierdzono prowadzenie wszystkich wymaganych ewidencji. Ewidencja prowadzona jest poprawnie. Warunki gromadzenia, przechowywania i zabezpieczania dokumentacji oceniono jako dobre.
3. Audyt cyberbezpieczeństwa – w wyniku przeprowadzonego audytu w dniu 6 lipca 2022 r. stwierdzono, że zadania realizowane są w sposób prawidłowy w zakresie wymagań i zapisów ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o Krajowym Systemie

Cyberbezpieczeństwa oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych. Poziom zgodności Urzędu z poszczególnymi wymaganiami prawa oceniano w skali pięcioelementowej (poziom 4). Nadmienić należy, że cały czas doskonalimy ten obszar i stąd decyzja o przystąpieniu do programu Cyfrowa Gmina (nabycie sprzętu IT i oprogramowania, licencji niezbędnych do realizacji e-usług, praca, analiza stanu cyberbezpieczeństwa JST).

Referat Inwestycji Komunalnych (IK)

Przeprowadzenie przetargu oraz zawarcie aktu notarialnego na sprzedaż działki nr 145/8, położonej w obrębie Zalewo nr 1.

Zawarcie aktu notarialnego na sprzedaż działki nr 58/3, położonej w obrębie Kupin,

Zawarcie aktu notarialnego na sprzedaż działek: nr 30/2 oraz nr 30/4 – 30/11, położonych w obrębie Witoszewo.

Przeprowadzenie przetargu na sprzedaż działki nr 72/6, położonej w obrębie Gajdy (przetarg zakończony wynikiem negatywnym).

Podanie do publicznej wiadomości ogłoszenia o pierwszym ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż:

- a) działki nr 285/6, położonej w obrębie Zalewo nr 2,
- b) działek nr 91 oraz 93/4, położonych w obrębie Wielowieś,
- c) lokalu mieszkalnego nr 2 w budynku nr 1 w miejscowości Tarpno.

Zawarcie 8 umów na dzierżawę nieruchomości.

Zawarcie 8 porozumień w sprawie ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu dla potrzeb posadowienia projektowanych urządzeń infrastruktury technicznej na gruntach stanowiących własność Gminy Zalewo.

Realizacja zadań z zakresu bieżącego utrzymania dróg oraz urządzeń oświetlenia drogowego na terenie Gminy Zalewo.

Wymiana przepustu drogowego w miejscowości Mozgowo.

Sporządzenie i zawarcie umów zlecenia na wykaszanie z poszczególnymi przedstawicielami Sołectw.

Nadzór na bieżącym utrzymaniem zieleni na terenach sołeckich.

Organizacja oraz czynny udział w Zebraniach Wiejskich (uchwalanie zadań funduszu sołeckiego na rok 2023).

Nadzór oraz koordynacja zadań wynikających z Programu Współpracy Transgranicznej, w tym przygotowywanie i udostępnianie materiałów/dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia audytu Krajowej Administracji Skarbowej, w tym kontroli na miejscu, która odbyła się w dniu 26 września 2022r.

Przyjmowanie i aktualizowanie wniosków w sprawie przydziału lokali komunalnych lub najmów lokali socjalnych,

Złożenie wniosku o pozwolenie na budowę dla zadania inwestycyjnego pn.: „Remont budynku szkoły w Zalewie”,

Złożenie wniosku o pozwolenie na budowę dla zadania inwestycyjnego pn. „Wzbogacenie oferty turystycznej i rekreacyjnej poprzez zagospodarowanie nabrzeża jeziora Ewingi w Zalewie”,

Uzyskanie zaświadczenia o nie wniesieniu sprzeciwu w sprawie zamiaru realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ciągu pieszo – rowerowego w ciągu drogi powiatowej nr 1307N”

Zawarcie umowy na opracowanie dokumentacji technicznej w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja Starego Miasta w Zalewie” (w ramach inwestycji realizowane są obecnie archeologiczne badania sondażowe).

Zawarcie umowy na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej nr G000048 w miejscowości Karpowo”.

Wszczęcie postępowania w celu realizacji zadania pn.: „Kolorowo i miodowo – kwietny ogród

dla Zalewa" (zadanie dofinansowane w ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur" w 2022 r.).

Zawarcie umowy na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Wydzielenie pomieszczeń biurowych w budynku Urzędu Miejskiego w Zalewie”.

Rozpoczęcie robót budowlanych związanych z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa nawierzchni dróg gminnych na terenie Gminy Zalewo” realizowanego w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych.

Rozpoczęcie robót budowlanych związanych z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Bajdy (Brzeziniak)” realizowanego z udziałem środków „Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych”.

Zamówienie stojaka rowerowego do sołectwa Jerzwałd.

Zamówienie siatki na piłkochwył na boisko w Janikach Wielkich.

Zamówienie siatek na boiska w sołectwie Jerzwałd.

Zamówienie kosiarki elektrycznej do sołectwa Międzychód.

Zamówienie kosiarki spalinowej do sołectwa Girgajny.

Zamówienie zamiatarki ręcznej do sołectwa Międzychód.

Zamówienie drewnutni do sołectwa Janiki Wielkie.

Zamówienie ławek dla Gminy Zalewo.

Zamówienie traktora ogrodowego do sołectwa Barty.

Zamówienie traktora ogrodowego do sołectwa Urowo.

Zamówienie wiatki na drewno do sołectwa Bajdy.

Zlecenie wykonania przystanku autobusowego w miejscowości Bajdy.

Zlecenie wykonania przystanku autobusowego w miejscowości Mazanki.

Zlecenie wykonania piłkochwyłów na boisku w Międzychodzie.

Zlecenie wykonania paleniska w miejscowości Wieprz.

Nadzór nad realizacją zadania pn.: „Budowa ogrodzenia placu zabaw w miejscowości Dajny”.

Nadzór nad realizacją zadania pn.: „Budowa ogrodzenia placu zabaw w miejscowości Matyty”.

Nadzór nad realizacją zadania pn.: „Modernizacja pomieszczenia gospodarczego w świetlicy wiejskiej w Witoszewie”.

Nadzór nad realizacją zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego wraz z modernizacją altany w miejscowości Śliwa”.

Nadzór nad realizacją zadania pn.: „Wykonanie zatoki autobusowej w miejscowości Międzychód”.

Nadzór nad realizacją zadania pn.: „Roboty naprawcze budynku świetlicy wiejskiej w Rąbitach”.

Nadzór nad realizacją zadania pn.: „Doposażenie świetlicy wiejskiej w Kupinie”.

Nadzór nad realizacją zadania pn.: „Doposażenie świetlicy wiejskiej w Dobrzykach”.

Nadzór nad realizacją zadania pn.: „Zakup wyposażenia dla KGW w Bartach” (zadanie dofinansowane w ramach konkursu „Granty Marszałka dla Kół Gospodyń Wiejskich” w 2022 roku).

Nadzór nad realizacją zadania pn.: „Budowa wiaty przystankowej w miejscowości Gajdy”.

Nadzór nad realizacją zadania pn.: „Urządzenie ciągów pieszych na placu zabaw w Półwi”.

Nadzór nad realizacją zadania pn.: „Urządzenie terenu rekreacyjno – sportowego służącego propagowaniu zdrowego stylu życia”.

Zakończenie realizacji zadania pn.: „Zakup lamp solarnych – Girgajny, Wielowieś”.

Zakończenie realizacji zadania pn.: „Remont sceny letniej przy jeziorze Ewingi w Zalewie”.

Zakończenie realizacji zadania pn.: „Remont ławek przy scenie letniej w Zalewie”.

Zakończenie realizacji zadania pn.: „Budowa altany rekreacyjnej przy świetlicy wiejskiej w Mazankach”.

Zakończenie realizacji zadania pn.: „Doposażenie placów zabaw na terenie Gminy Zalewo”.

Zakończenie realizacji zadania pn.: „Zagospodarowanie otoczenia świetlicy w sołectwie Duba”.

Zakończenie realizacji zadania pn.: „Wykonanie progów zwalniających w miejscowości

Matyty”.

Zakończenie realizacji zadania pn.: „Doposażenie świetlicy wiejskiej w Gubławkach”.

Zakończenie realizacji zadania pn.: „Zakup wyposażenia świetlicy w Borecznie”.

Zakończenie realizacji zadania pn.: „Zagospodarowanie otoczenia świetlicy w sołectwie Dajny”.

Zakończenie realizacji zadania pn.: „Budowa chodnika do altanki rekreacyjnej w Dobrzykach”.

Zakończenie realizacji zadania pn. „Remont pomostów rekreacyjnych w Wieprzu”.

Zakończenie prac związanych z remontem przyłączy kanalizacyjnych przy Szkole Podstawowej w Dobrzykach.

Zakończenie robót budowanych związanych z „Budową sieci kanalizacji sanitarnej Dobrzyki - Półwieś” (złożenie zawiadomienia o zakończeniu robót budowlanych do PINB w Iławie).

Wykonanie dokumentacji projektowej dot. kompleksowej poprawy efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie miasta Zalewo (3 obiekty).

Zakończenie robót budowanych związanych z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Zalewo”, realizowanego w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych.

W dniu 02.09.2022 r. – udział w Zgromadzeniu Wspólników Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN - Północ Sp. z o.o,

W dniu 16.09.2022 r. - udział w posiedzeniu sądu konkursowego w sprawie oceny prac / koncepcji architektoniczno-budowlanych dla Inwestycji pn.: „Budowa budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z zagospodarowaniem terenu i niezbędną infrastrukturą techniczną, zlokalizowanych przy ul. Długiej w Zalewie na działce nr 1/3 obręb 1 m. Zalewo, powiat iławski, województwo warmińsko-mazurskie, w podziale na etapy: Etap I – budynek nr 1”.

Sprawy bieżące.

Referat Rozwoju Lokalnego (RL)

W dniu 29.06.2022r. podpisanie umowy z Samorządem Województwa Warmińsko – Mazurskiego na realizację zadania pn. "Zakup wyposażenia dla KGW w Bartach" w ramach konkursu „Granty Marszałka dla Kół Gospodyń Wiejskich” w 2022 roku. Na realizację zadania przyznano Gminie Zalewo środki w wysokości 4.520,00 zł. Całkowita wartość zadania wyniosła 5.650,00 zł.

W dniu 07.07.2022r. - podpisano umowę z Samorządem Województwa Warmińsko – Mazurskiego na realizację zadania pn. "Budowa altany rekreacyjnej przy świetlicy wiejskiej w Mazankach" w ramach konkursu „ Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego" w 2022 roku. Na realizację zadania przyznano Gminie Zalewo środki w wysokości 20.000,00 zł. Całkowita wartość zadania wyniosła 39.765,90 zł.

W dniu 01.07.2022r. - podpisanie umowy na realizację zadania publicznego ze Związkiem Harcerstwa Polskiego Chorągiew Warmińsko-Mazurska z siedzibą w Olsztynie na realizację zadania pn. „Zbiórki (spotkania) harcerskie oraz wycieczki krajoznawcze na terenie gminy Zalewo”. Kwota przekazanej dotacji – 2.000,00 zł.

W dniu 04.07.2022r. – zawarcie umowy na realizację zadania „Modernizacja infrastruktury turystycznej .wraz z terenami rekreacyjnymi na terenie gminy Zalewo – remont pomostów w miejscowości Wieprz” ” z wykonawcą wybranym w trybie zapytania ofertowego – Budowa Domów Jarosław Sadowski z Gardzienia. Cena wykonania zamówienia – 100.154,02 zł.

W dniu 11.07.2022r. – podpisanie umowy na realizację zadania publicznego z UKS „Ikar” z siedzibą w Dobrzykach na realizację zadania pn. „Organizacja i prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z zakresu lekkoatletyki”. Kwota przekazanej dotacji – 3.000,00 zł.

W dniu 28.07.2022r. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Zalewie odbyły się III Warsztaty Strategiczne dotyczące planowania nowej Lokalnej Strategii Rozwoju Obszarów Wiejskich Kanału Elbląskiego na lata 2023-2030. Organizatorem warsztatów było Stowarzyszenie „łączy Nas Kanał Elbląski” Lokalna Grupa Działania z Elbląga.

W dniu 20.09.2022r. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Zalewie odbyły się konsultacje dotyczące LSR OW KE na lata 2023-2030 Lokalnej Strategii Rozwoju Obszarów Wiejskich Kanału Elbląskiego na lata 2016-2023. Organizatorem warsztatów było Stowarzyszenie „Łączy Nas Kanał Elbląski” Lokalna Grupa Działania z Elbląga.

Sprawy bieżące.

Referat Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa (GP)

Od 18 sierpnia 2022r. przyjmowane są wnioski o wypłatę dodatku węglowego. Do dnia 26 września 2022r. wpłynęły 1262 wnioski w przedmiotowej sprawie. Na bieżąco prowadzona jest weryfikacja wniosków – ok. 250 wniosków zostało już zweryfikowanych. Pod koniec zeszłego tygodnia wpłynęła od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego pierwsza transza finansowa w wysokości ok. 2,2 mln zł na wypłatę dodatku, w ciągu najbliższych dni będą dokonywane pierwsze wypłaty. Ponadto od 22 września 2022r. przyjmowane są wnioski o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła (pelekt, drewno kawałkowe, gaz LPG, inny rodzaj biomasy, olej opałowy). Do dnia 26 września 2022r. zostało przyjętych 125 wniosków.

W celu sprawniejszej obsługi i weryfikacji wniosków w najbliższych dniach planowany jest zakup specjalnego oprogramowania komputerowego.

Sprawy bieżące.

Spotkania i posiedzenia oraz udział w uroczystościach.

W dniu 30.06.2022r. – udział w spotkaniu partnerów projektu pn. „Poprawa infrastruktury drogowej w Krainie Kanału Elbląskiego (drogi gminne)” w Ostródzie.

W dniu 30.06.2022r. – wraz z Panem Krzysztofem Gawrysiem - Wiceprzewodniczącym RM - udział w Zgromadzeniu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego w Ostródzie.

W dniu 30.06.2022r. – udział w Zgromadzeniu Związku Gmin „Czyste Środowisko” w Ostródzie.

W dniu 02.07.2022r. – wraz z Radnymi RM i Sołtysami udział w uroczystym otwarciu świetlicy wiejskiej w Hucie Wielkiej – Sołectwo Duba.

W dniu 04.07.2022r. – udział w e-konferencji ekspertów Banku Gospodarstwa Krajowego na temat Edycji Rządowego Funduszu Polski Ład.

W dniu 05.07.2022r. - spotkanie robocze z przedstawicielami firmy Energa – Oświetlenie.

W dniu 05.07.2022r. - podpisanie aktu notarialnego w Iławie (sprzedaż działek gruntu).

W dniu 06.07.2022r. – udział w e-konferencji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Pana Artura Chojeckiego dotyczące realizacji Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych.

W dniu 06.07.2022r. – rozpoczęcie audytu informatycznego przez Krajowy Instytut Cyber - Bezpieczeństwa.

W dniu 06.07.2022r. – audyt zasobu archiwalnego USC.

W dniu 08.07.2022r. – spotkanie robocze z Dyrektorem WKZ w Olsztynie i Kierownikiem WKZ w Elblągu na temat wytycznych konserwatorskich do zadania „Rewitalizacja Starego Miasta w Zalewie”

W dniu 12.07.2022r. - podpisanie aktu notarialnego w Iławie (sprzedaż działki gruntu).

W dniu 14.07.2022r. – spotkanie w UM z dziećmi - uczestnikami I turnusu „Zielonych Wakacji 2022” organizowanych przez M-GCK i Świetlicę „Stoneczko” w Zalewie.

W dniu 14.07.2022r. – podsumowanie audytu informatycznego wykonanego przez Krajowy Instytut Cyber - Bezpieczeństwa.

W dniu 15.07.2022r. – odebranie w Elblągu od Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Pana Artura Chojeckiego promesy z Polskiego Ładu , edycja III.

W dniu 26.07.2022r. - spotkanie w UM z dziećmi - uczestnikami II turnusu „Zielonych Wakacji 2022” organizowanych przez M-GCK i Świetlicę „Stoneczko” w Zalewie.

W dniu 26.07.2022r. - spotkanie w UM z dziećmi (absolwentami VIII klas SP), laureatami nagrody Burmistrza za bardzo dobre wyniki nauczania, wraz z rodzicami i nauczycielami.

W dniu 04.08.2022r. – rozpoczęcie planowej kontroli przez kontrolerów Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.

W dniach 20-21.08.2022r. – obchody Dni Zalewa i Święto Plonów 2022r.

W dniu 22.08.2022r. - podpisanie czterech aktów notarialnych w Iławie (służebność przesyłu).

W dniu 23.08.2022r. – wraz z Panią Elżbietą Blonkowską Dyrektor ZOSiP przeprowadzenie roboczego spotkania z Dyrektorami Szkół.

W dniu 24.08.2022r. – wraz z Panią Aliną Błazewicz Skarbnik Gminy omówienie wyników kompleksowej kontroli gospodarki finansowej Gminy przeprowadzonej przez inspektorów kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.

W dniu 31.08.2022r. - podpisanie aktu notarialnego w Morągu (sprzedaż warunkowa nieruchomości).

W dniu 01.09.2022r. – wraz z Panem Rafałem Koniczem spotkanie robocze z projektantem i archeologiem w sprawie opracowania dokumentacji dot. zadania „Rewitalizacja Starego Miasta”.

W dniu 01.09.2022r. – wraz z Panią Natalią Antolak udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Matyty (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 02.09.2022r. – udział w Zgromadzeniu Wspólników SIM KZN Północ w Olsztynie.

W dniu 03.09.2022r. - udział w uroczystym otwarciu świetlicy w Kupinie

W dniu 05.09.2022r. – wraz z Panem Rafałem Koniczem udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Jerzwałd (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 05.09.2022r. – wraz z Panem Rafałem Koniczem udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Dobrzyki (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 06.09.2022r. – udział w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W dniu 06.09.2022r. – udział w Małym Festiwalu Filmowym w Zalewie „Integracja „Ty i Ja”.

W dniu 07.09.2022r. – wraz z Panią Natalią Antolak udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Półwieś (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 07.09.2022r. – wraz z Panią Natalią Antolak udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Witoszewo (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 07.09.2022r. – wraz z Panią Natalią Antolak udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Gajdy (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 08.09.2022r. – spotkanie robocze z przedstawicielami firmy PTO Lipnicki sp. z oo. na temat podpisania aneksu do umowy dotyczącej przewozów publicznych w Gminie Zalewo.

W dniu 08.09.2022r. – wraz z Panią Natalią Antolak udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Dajny (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 08.09.2022r. – wraz z Panią Natalią Antolak udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Bądky (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 08.09.2022r. – wraz z Panią Natalią Antolak udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Bajdy (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 09.09.2022r. - Sesja nadzwyczajna Rady Miejskiej.

W dniu 12.09.2022r. – wraz z Panią Natalią Antolak i Panią Agatą Makowską udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Girgajny (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 12.09.2022r. – wraz z Panią Natalią Antolak i Panią Agatą Makowską udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Barty (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 12.09.2022r. – wraz z Panią Agatą Makowską udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Kupin (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 13.09.2022r. – wraz z Panią Agatą Makowską udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Jaśkowo (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 13.09.2022r. – wraz z Panią Agatą Makowską udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Janiki Wlk. (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 13.09.2022r. – wraz z Panią Agatą Makowską udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Mazanki (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 14.09.2022r. - podpisanie aktu notarialnego w Morażu (sprzedaż nieruchomości).

W dniu 14.09.2022r. – udział w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W dniu 14.09.2022r. – wraz z Panią Natalią Antolak i Panią Agatą Makowską udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Rąbity (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 14.09.2022r. – wraz z Panią Natalią Antolak i Panią Agatą Makowską udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Międzychód (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 14.09.2022r. – wraz z Panią Natalią Antolak i Panią Agatą Makowską udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Śliwa (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 15.09.2022r. – wraz z Panią Natalią Antolak udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Duba (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 15.09.2022r. – wraz z Panią Agatą Makowską udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Wielowieś (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 16.09.2022r. – spotkanie z przedstawicielami firmy Respect Energy realizującej inwestycje fotowoltaiczne.

W dniu 16.09.2022r. – spotkanie robocze z przedstawicielami firmy PTO Lipnicki sp. z oo. na temat podpisania aneksu do umowy dotyczącej przewozów publicznych w Gminie Zalewo.

W dniu 18.09.2022r. – wraz z przedstawicielami Sołectw Rąbity, Gubławki i Girgajny oraz Pracownikami M-GCK udział w W-M Wojewódzkich Dożynkach 2022 w Olsztynku.

W dniu 19.09.2022r. – wraz z Panią Natalią Antolak udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Wieprz (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 19.09.2022r. – wraz z Panią Natalią Antolak udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Urowo (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 20.09.2022r. – wraz z panią Anną Grzeszczak i Panią Barbarą Pawelczyk udział w spotkaniu i informacyjnym i konsultacyjnym dot. Lokalnej Strategii Rozwoju obszarów Wiejskich Kanału Elbląskiego.

W dniu 20.09.2022r. – wraz z Panią Natalią Antolak i Panią Agatą Makowską udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Boreczno (podjęcie uchwał w/s wydatkowania funduszu sołectkiego 2023r.).

W dniu 21.09.2022r. – udział w uroczystym otwarciu nowej siedziby Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku.

W dniu 22.09.2022r. – spotkanie intencyjne z przedstawicielem firmy Eurowind Energy Sp. z oo. na temat ew. inwestycji farm wiatrowych na terenie Gminy Zalewo.

W dniu 22.09.2022r. – spotkanie robocze z Kierownikami jednostek gminnych na temat energetycznego zabezpieczenia placówek i programów oszczędnościowych na sezon grzewczy 2022/2023.

W dniu 22.09.2022r. – udział w konferencji w Iławie zorganizowanej przez PUP w Iławie, Inkubator Technologiczny oraz Powiat Iławski w ramach projektu „Kadry nowoczesnej gospodarki”.

W dniu 23.09.2022r. – wraz z Panią Aliną Błazewicz, Skarbnik Gminy, uroczyste podpisanie w Olsztynie umowy z Marszałkiem Województwa Panem Markiem Brzezinem o dofinansowanie Gminy Zalewo w ramach projektu „Niebiesko-zielone granty”.

W dniu 26.09.2022r. – udział w połączonym posiedzeniu Komisji Oświaty i Komisji Budżetu.

W dniu 27.09.2022r. – udział w połączonym posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Komisji Bezpieczeństwa Publicznego.

W dniu 27.09.2022r. – wraz z Panią Elżbietą Blonkowską, Dyrektor ZOSiP, wręczenie medali i pucharów uczestnikom „XVII Biegów Przelajowych o Puchar Burmistrza Zalewa” organizowanym przez Szkołę Podstawową w Borecznie.

Sprawy bieżące.

Zalewo, dn. 28 września 2022 r.

Pan Jan Lichacz
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Zalewie

OŚWIADCZENIE
GRUPY RADNYCH RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE

w sprawie planowanej inwestycji polegającej na budowie elektrociepłowni na biogaz rolniczy w miejscowości Półwieś, na działce nr 58/1, obręb Półwieś, gmina Zalewo

Na podstawie Rozdziału 4 §11 pkt 3.3 Statutu Gminy Zalewo – Organizacja wewnętrzna i tryb pracy Rady oraz Rozdziału 8 §34 pkt 1 - Tryb uchwałodawczy grupa Radnych Rady Miejskiej w Zalewie składa oświadczenie, w którym przyjmuje stanowisko w sprawie planowanej inwestycji polegającej na budowie elektrociepłowni na biogaz rolniczy w miejscowości Półwieś, na działce nr 58/1, obręb Półwieś, gmina Zalewo.

W związku z wprowadzaną w dniu 28 września 2022 r. uchwałą merytoryczną: Uchwała Nr 4 w sprawie wyrażenia przez Radę Miejską w Zalewie opinii odnośnie zasadności petycji w sprawie budowy biogazowni rolniczej w miejscowości Półwieś oraz w nawiązaniu do Uchwały nr 5 w sprawie rozpatrzenia zasadności wniosku o rozpoczęcie procedury uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Półwieś i Zalewo, z ustaleniem zakazu lokalizacji biogazowni oraz podobnych inwestycji generujących uciążliwość zapachową, hałas i drgania w odległości minimum 3 km od istniejącej zabudowy pragniemy wyrazić swoje stanowisko ściśle powiązane z negatywnym wydzźwiękiem społeczeństwa w tym przedmiocie.

Z uwagi na wskazywaną przez społeczeństwo kwestię nadmiernego hałasu, obawy o uciążliwość zapachową oraz drgania, a także znaczny wpływ na komfort życia mieszkańców pragniemy wyrazić swoje sceptyczne stanowisko wobec tego rodzaju inwestycji. Mając na uwadze także perspektywy rozwojowe miasta, nie do końca widzimy jej sensowność.

Z poważaniem

M. Cyszek

Wioletta Zolgaliewicz
Krzysztof Gawryś
Hodina Wojcik
Teresa Jakubiec
Gol Jan